

# KURJER WARSZAWSKI

D. 31. Stycznia. — Rok 1836.  
Niedziela.

N<sup>o</sup> 30.

Jutro, Ś. Ignacy Biskup.  
Pełnia poitrze,

Dalszy ciąg Postanowie: N. PANA, o donacjach.  
23) Dowódcy pułku piechoty Feldmarszałka Xcia Wellingtona, Pułkownikowi *Moller*, dobra Rożan, położone w woie: Płockiem, z należąćami do nich folwarkami, wsiami i innymi użytkami i przynależnościami, do wysokości czystego rocznego dochodu złp. 5,000. 24) Dowódcy pułku Połockiego Strzelców, Pułkownikowi *Sofimonow*, dobra Luchów, położo: w woie: Lubel: z należąć: do nich folw: wsiami i innymi użyt: i przynale:, do wyso: czyste: rocz: doch: złp. 5,000. 25) Dowódcy pułku piech: Feldmarszałka Hrab: Dybicza Zabałkańskiego, Pułkownikowi *Krummes*, dobra Pękińy położone w woie: August:, z należąć: do nich folw: wsiami i innymi użyt: i przynale:, do wysokości czyst: rocz: doch: złp. 5,000. 26) Dowódcy pułku Połtawskiego piecho: Pułkownikowi *Butharow*, dobra Łętkowice położone w woie: Krakow:, z należąć: do nich folw:, wsiami i inne: użyt: i przyna:, do wys: czy: ro: doch: złp. 5,000. 27) Dowódczy pułku Jeleckiego piechoty, Fligel-Adjutantowi Pułkownikowi *Liprandi*, dobra Wiewierów i Radzichowice, położo: w woie: Kalis: z należąć: do nich folwar: wsia: i inne: użytki: i przyna: do wysoko: czyste: rocz: docho: złp. 5000. 28) Dowódcy pułku Siewskiego piechoty, Pułkownikowi *Kuzanow*, dobra Sędziowice, położone w woie: Kaliskiem z należąć: do nich folwar: wsia: i inne: użytki: i przynależ: do wysoko: rocz: doch: złp. 5,000.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości rozporządziła ogłoszenie Konkursu na urząd Podpisarza przy Sądzie pok: pow: *Kieleckiego*. — W drukarni Piłarskiej, wyszła część druga praktyczna, Grammatyki *Noëla* i *Szapsala* (Chapsala), przejranej i powiększonej dla Polaków, przez Piotra *Parvez*, które to dzieło

Reskrypsem Rady Wychowania, polecione zostało do użycia w szkołach i instytucjach publicznych jako pomocnicze. Ci którzy kupili już część Iszą, raczą się zgłosić do księgarzy u których takową nabyli, po odebraniu 2giej części, jeżeli posiadają na to rewersa, i jeśli zaś nie, zechcą udać się do samegoż Autora przy ulicy Piwnej Nr 46 na I piętrze, gdzie za okazaniem Iszej części zapłacą za 2gą zł. I gr. 10, a w przeciwnym razie zł. 2. Dostać także można u autora, całego dzieła w oprawie za zł. 9, w papierze za zł. 8. — Pograżone w smutku dzieci po Janie *Stumpf*, Maiorze korpusu komunikacji lądowych i wodnych, Inspektorze Jlnym, wczoraj zmarłym, zapraszają krewnych i przyjaciół, na exportację ciała z domu Dyrekcji przy ulicy Nowyświat Nr 1269 jutro o godz: 3 z połud: na smętarz St. Krzyski, a w Srodę na exekwje w kościele XX. Augustjanów odbyć się mające. — Na ostatnich targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 8 gr. 7 i pół do 8 gr. 20. Pšenicy od 11 do 15. Jęczmienia od 10 do 11. Owsa od 6 do 6 gr. 20. Siana furę jednokonną od 13 do 20, parokonną od 24 do 26. Słomy furę od 6 do 10. — Józef *Piotrowski* lat 13 mający, terminator Szewcki, onegdaj poderżnął sobie gardło; oddany do szpitala Dzieciątka Jezus, w kilka godzin życie zakończył. Tegoż dnia, Tadeusz *Urbanowicz* lat 60 mający, przyszedłszy do szynku, usiadł na ławie i w tejże chwili żyć przestał.

Z *Petersburga* 9f21 Stycz: — Na przedstawienie Jenerał-Feldmarszałka Xcia Warszawskiego, w nagrodę odznaczonej gorliwością służby, podniesieni zostają do rang, Rady Stany: Rządca kancelarji przyboczy, Dyrektora głów: prezy: w Kom: Rząd: S. W. D. i O. P. Król: Polsk: Urzędnik 6 kl: *Witanowski*. Do ran-

gi Rady Kolleg: Urzędnik kancel: Namiestnika Król: Radca Dworu *Fonton*. Do rangi Assessora koleg: Rady honoro: Urzędnicy też kancel: Tłumacz *Pauomarew*, Żurnalista *Jarcow*, i Sekretarz kancel: Rady Admiai: Królestwa *Dobrzański*. — Ukaz CESARSKI. „Pragnąc szczęśliwe ukończenie teraz spełnionego dziesięciolecia panowania Naszego oznaczyć nowym dowodem miłosierdzia ku przestępcom stanu, sądzonym w roku 1826 przez Sąd najwyższy kryminalny, los których złagodzony już został Ukazami danemi do Senatu Rządzącego w dniach 22 Sierpnia tegoż i 8 Listopada 1832, Najłaskawiej Rozkazujemy: Z liczby tych przestępców: *Tiubeckoj*, *Obolenskoj*, *Borysow 2*, *Borysow 1*, *Horbaczewski*, *Spirydow*, *Boriatyński* *Jakubowicz*, *Alexander Poggio*, *Artamon Murawjew*, *Watkowski*, *Beczaszow*, *Dauidow*, *Juszniwski*, *Andrejewicz 2*, *Puszczyn*, *Arbuzow*, *Zawaliszyn*, *Powała* *Szwajkowski*, *Panow 2*, *Snthoff*, *Szczępiń-Rostowski*, *Diwow*, *Mikołaj Bestużew* i *Michał Bestużew*, którym podług ostatniego rozkazu Naszego zakreślony był 15 letni przeciąg ciężkich robót, mają w nich zostawać lat 13 *Nikita Murawjew*, *Wołkońskiej*, *Jakuszkin*, *Tiutczew*, *Gromnicki*, *Kirićiew*, *Krinkow 2*, *Łunin*, *Swistunów*, *Kriukow 1*, *Basargin*, *Mitkow*, *Annikow*, *Wolf*, *Jwaszew*, *Fołow 2*, *Torson* i *Steingel*, tymże rozkazem zostawieni w ciężkich robotach przez lat 10, uwalniają się od nich zupełnie i mają być osiedleni w Syberji. Przestępca stanu *Küchelbecker*, ukazem Naszym z d. 22 Sierpnia 1826 r. pozostawiony w ciężkich robotach na lat 15, na wstawienie się najmilszego Brata Naszego *J. C. W. W. X. MICHAŁA*, również ma być osiedlony w Syberji. (T. P.)

*Niemcy*. — W dzienniku Frankfortskim pod dnieniem 21 b. m. znajduje się następujący artykuł: Wszystko powiedzianem zostało, co tylko dotyczy się może mowy *N. Cesarza MIKOŁAJA*, za tem pismo iakiekolwiek w tym przedmiocie zdawało się nam zupełnie nie interesujące, gdy

podpis dołączonego pisma uczynił na nas wrzenie. Giekwą jest rzeczą widzieć *CESARZA* *Rossji* bromonego przez Polaka, iednego z naczelników rewolucji polskiej, *Hrabiego Adama Gurbwskiego*, którego głęboki żal, wynurzony po tylekroć na wygnaniu, zwrócił z drogi politycznej, iakiej się iego współ-rodacy trzymają za granicą. Pismo iego jest następujące: „Tak iak się spodziewać tego można było, słowa wniosłe, mocne i pełne otwartości iakie *N. PAN* do Swego Królestwa Polskiego za pośrednictwem *Députacji Warszawy* wyrzekł, niechybnie posłużą do podniesienia krzyków liberalizmu zachodniego. Łatwo pojmniemy iakie słowa te w Europie sprawiły zadziwienie, które powtarza *Dziennik francuzki* podług swego wzoru angielskiego. Zapewne nie była to żadna z tych mów przygotowanych podług zwyczaju, gdzie nadętość, i nie nieznaczące frazesy wszystko zapełniały; lecz była to mowa pełna znaczenia, Panującego do swych poddanych, z której mogą się przekonać, iż *J. C. Moś* umie zgłębić ich myśli, i zna powody ich działań. Jest to wyrocznia sędziego, sprawiedliwego i wspinałomysłnego. Wniosłość tej wyroczni, w razach prawdy który ją znamionując nie mogły iak tylko oburzyć nieprzyjaciół porządku, hierarchji i zdrowego rozsądku. Przebaczymy im więc wybór tyłu wyrażeń, godnych, że tak rzekę, schadzek i szynkwoni. Kiedy prawda zadać cios śmiertelny kłamstwu, w tedy po obfitości żółci iaką te ostatnie wylewa, można poznać głębokosć rany iaką mu prawda zadała. Niemówimy otem aby słowa Naszego Monarchy, iasne, czyste i dobitne mogły być przez kogokolwiek rozbierane, otuczamy je cziąg religijną; życzylibyśmy tylko dowiesć tym wielkim areopagistom, iż chętnie z nimi walczyć żądamy na polu iakie tylko im wybrać się podoba, argument przeciw argumentowi, dowód przeciwko dowodowi, i że iesteśmy zdołai walczyć przeciw liberalizmowi wszelkiej odcieni, pewni iż zdołamy z łatwością obalić rusztowanie błę-

dół na którym jest zbudowany. A zatem ta surowa lecz spokojna saczerosc J.C. Mości wznieciła nie ukontentowanie europy, przestroga bawiem którą Monarcha raczył dać swoim poddanym dowiodła Europie iako też Polakom, że N. MONARCHA niepotrzebuie taić swych uczuć, chce, pomimo ich występnych obłąkań, zatrzyć zbrodniczą przeszłość, przebaczyć iak prawdziwy Ojciec, i zaiąć się polepszeniem losu niewdzięcznych swych dzieci. Będzie naszym staraniem rozebrać iak najdokładniej wszelkie użalania liberalizmu, tyżące się Polski, użalania po tyśiąć razy wznawiane. Najprzód znajdziemy, że konstytucja nadana przez wspaniałomyślność Cesarza ALEXANDRA została cofniętą, rozdartą etc. Ale czyliż to nie są Polacy sami, którzy ją zniszczyli i zdeptali w roku 1830 przez ich rewolucją i przez rozmaite akta ogłoszone za urzędowe przez powstańców w czasie trwania bezrządu? W ciągu roku 1831, Polska została podobitą przez zwyciężkie wojska Cesarskie, bezwarunkowo, bez przyrzeczeń iak zwykłe zawoiowanie. Chociażby doświadczenie 15 lat poprzednich nie było dostatecznie dowiodło szkodliwych skutków tak dla Polaków iako i dla Cesarstwa, tej konstytucji, tej narodowości oddzielnej; wypadki 1831 wszystko uprzatnęły, i tylko łaskawa wola terażniejszego CESARZA mogła nadać, utwierdzić, cofnąć, zniszczyć, albo też utworzyć instytucje, podług tego iak N. PAN w swem wysokim świetle uznał ie za zgodne, z stanem i potrzebą swoich poddanych. Zresztą w życiu narodu, iak w życiu osób pojedynczych, a szczególniej dzieci, są położenia, są chwile w których nawet dobrodziejstwo źle zastosowane smutne przynosi skutki. Wspaniałomyślność Cesarza ALEXANDRA padła na niewdzięczną ziemię, która zrodziła gorzkie owoce. Tylko doświadczenie przykłada na instytucje pieczęć trwałości, a proba czasom, względem ich zastosowania rozstrzyga. Ona to najwyższą Panujących wolę oświeca. Panujący mają najwyższe i niezaprzeczone prawo, nadawać,

zmieniać, cofać instytucje iakiego bądź nazwiska. Dowiodło długie doświadczenie że Polska niepodległa, lub istniejąca oddzielnie, jest tylko uroieniem. Uznawszy w swej wysokiej i ojcowskiej mądrości co na przyszłość postanowić należy, oznajmił CESARZ Jegomością małej częstce swych poddanych Ssą najwyższą wolę, iż wzamian za nieżyjącą i zawsze mało znaczącą, przyłącza ich odtąd do narodu, który pod iego potężnem berłem, dziś tyle waży na szali Europy. CESARZ Rosyjski może śmiało myśli Swe objawiać w pośród Europy. Król Polski mógłby to uczynić? W nagrodę więc za krzywoprzysięstwo J. C. M. iako Ojciec prawdziwy przypuścić raczył przestępnych do takichże instytucji które stanowią szczęście 50 milionów ludzi, i pod których opieką rozwiają się wszystkie sily Państwa, wszystkie rozumu ludzkiego zdolności, tak olbrzymim krokiem, że szukalibyśmy napróżno w dziejach świata drugiego podobnego przykładu. Otoż to jest droga, którą miłosiwy MONARCHA przyszłym pokoleniom Polskim otwiera; istnienie iej do owej chwili jest jedynie w opieszałości spoczynkiem. (Dalszy ciąg nastąpi).

Gdy w krajach Niemieckich, w których mieszkańcy są wyznania ewangelickiego lub reformowa: coraz bardziej zagęszczają się rozwody małżeńskie, słyhać że ma być najprzód w prawodawstwie *Pruskiem* w tej mierze zbliżenie się do zasad Katolickich. — Niektóre dzienniki doniośly, że będący w *Atenach* sprawujący interessa Królowej Hiszpań: przy Królu Greckim, zerwał stosunki dyplomatyczne z rządem Greckim. — W roku zeszłym w okolicach *Koblence* nad renem, zabito 59 wilków; za premyum wydano 345 talarów.

*Anglija*. — Wydano rozkaz od dworu, aby w pałacu *Kew* urządzono apartament dla Brata Królewskiego Xcia *Kumberlanda*, który miał tamże przybyć dnia 25 b.m. — Statek parowy *Alban* przybył z *Malty* do *Wolwich*, znajdując się na nim kosztowne podarunki przysłane

od Sułtana Królowi Angielskiemu. Oczekiwanie są oraz bardzo osobliwe i kosztowne dary *Naboba Nazim*, które Królowi Angiel: z Jajji mają być przysłane. — Gazeta Londyńska *Harald* zapewnia, że z wojska Angielskiego będącego w Hiszpanji, d. 5 b. m. 11tu żołnierzy z piechoty z bronią i pakunkiem, przeszli do Jenerała *Eguia*, a 17 iezdców z końmi do Jenerała *Willa Real*.

*Belgja.* — Xiążę *Saslo-Koburski* pożegnał Królestwo Ichmość *Belgickich*, i wrócił do *Koburga*. — Większa część Belgiczyków życzy aby ich kraj przystąpił do związku celnego *Pruskiego*, co przeskadzało by bardzo handlowi *Francuzkiemu*.

*Turecja.* — Sułtan rozkazał aby *Katolicy* mieszkający w *Syrji*, połączyli się, co do obrzędów religijnych, z taneicznymi *Ormjanami*. — W *Stambule* 30 z. m. było mrozu 7 stopni, czego od wieków nie było przykłądu; lecz to zimno przerwało naraźliwe choroby. — Na czerwonym morzu były okropne wichry, rozbiło się wiele okrętów. — W *Salonicce* trwa mórowa zaraza.

*Francja.* — O wyjściu z ministerjum Pana *Human* napełnione są dzienniki uwagami. Wielu mu wina, wielu żaluje, będzie on przez kilka dni w *Paryżu* jedynym przedmiotem rozmów i rozsądnych i zabawnych i dowcipnych i satyrycznych, aż się zjawi jakie nowe zdarzenie. Nowy Minister skarbu *Hrabia Argu* już był Ministrem marynarki, handlu i spraw wewnętrznych, a to wszystko w ciągu lat 4; wielu dziwi się a więcej żartuje z tej nadzwyczajnej zdolności rządzenia w tylu różnych gałęziach administracji. — Xiążę *Orleański* po swej chorobie używa przechadzki. — Dziennik zwany *Francja* sprzyjający stronnictwu *Karola Xgo*, d. 21 b. m. jako w rocznicę zgonu *Ludwika XVI*, wyszedł z czarną obwódką. — Dnia 20 b. m. P. *Human* miał u Króla oddzielne posłuchanie. *Nazajutrz* Król prezydował w radzie Ministrów trwającej przez 2 godzin. —

Sąd Parów d. 21 b. m. ogłosił wyrok przeciw obwinionym o należenie do zaburzeń kwietniowych w *Paryżu*. Anglik *Bomon* i *Kerosse* skazani na wygnanie, 2ch innych na 10 letnie więzienie w domu kary, 1 na 5letnie, 4 na 3letnie, 4 na jednoroczne a 6ciu uwolniono. — Izby mają się naradzać nad projektami względem skarbowości; wzajem P. *Human* ma mieć wpływ znaczny.

*Hiszpanja.* — Wszystkie gazety powtórzyły wiadomość, że cała kompanja ochotników Angielskich będąca dotąd na żołdzie Królowej Hiszpańskiej, przeszła na stronę *Karlistów*. — W *Barcelonie* do 15 b. m. jeszcze nieprzywrócono spokojskości. — Słoty i przykre powietrze przerywaia działania wojenne, iednak obłęzenia rozmaitych warowni nieustają. — Xiążę *Merino* 12go b. m. z licznym orszakiem przybył do głównej kwatery *Don Karola*, i został przez tego *Xcia* najuprzejmiej przyjętym. — W *Madrycie* Sąd skazał na wygnanie wszystkie osoby należące do ostatnich zaburzeń w tej stolicy.

*Włochy.* — W *Rzymie* ustała pogłoska, że *Ojciec Sty* wydał pozwolenie na zaślubiny *Don Karola* z Xiężną *Beira*.

Kommissja *Wtwa Mazo*: ogłasza, że w dniu 10 22 Lutego r. b. w *Biorze Kom: Woie: Mazo*: o godzinie 10 zrana, odbywał się będzie głośna *Licytacja* in minus, na zreperowanie *KOSCIOŁA*, wybudowanie *DZWONNICY* i reperacją *MURU* około *Smętarka* w *Wsi Kaskach Obwodzie Sochaczewskim*. *Licytacja* zacznie się od summy złp: 12,978 gr: 14. Każdy mający chęć podjęcia się tej *Entrepryzy* winien zaopatrzyć się w *Vadium* zł: 1300. *Anszlag* i *Warunki* do *licytacji* w *Biorze Kom: Woie:* przejrzane być mogą. *Starozakonni* do tej *Licytacji* przypuszczeni nie będą.

Dla uczniów *Wydziału Aptekarskiego Czynnej Armji* potrzebno wystawić w gotowej robocie następujące rzeczy: 1) 5 *Surdutów* ciemno zielonego *gwardyjskiego sukna* na płóciennej *podszewce* w *rękawach* i *stanach*, poły zaś mają być *podbite* ciemną *zieloną karazją*. 2) 5 *par Spodeń* z takowego sukna *podbitych* całkiem *podszewką* *płócienną*. 3) 5 *par Spodni* z *płótna flamskiego* z *płócienną* pod *bandami* *podszewką*. 4) 5 *Furażerek* z *ciemno zielonego gwardyjskiego sukna* z *czarną*

wypustką na płócienną podszewę. 5) 5 Halsztek czarnego sukna z płócienną podszewką. 6) 5 Spencero w z armijskiego sieraczkowego sukna z płócienną podszewką. 7) 5 Spodni z takowego sukna, podbitych płótnem. 8) 5 letnich mucha i rowych Spencero w. 9) 5 takowych Spodni z płócienną pod bandami podszewką. Osoby życzące przyjąć na siebie dostawę wyżej oznaczonych rzeczy, raczą przybyć do Wydziału Aptekarskiego na mające się odbyć w Sierakowskich Koszarach targi 24 Stycznia 5 Lutego i Przetargi 28 Stycznia 9 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana. — Inspektor Aptekarskiego Wydziału Czynnej Armji Radca Stanu *Szkiński*. — Po nocnik Insp: *A. Błagodoroff*.

**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Lanckoński Pere: Hra: z Mistowego, Petersilge Wilhelmina Obywatel: z Dreżna, Falk Fabjan Kommissant z Poznania, Dąski Maxy: Dzie: z Kamienia, Moczulski Juli: Dzie: z Przegalin.

**DONIESIENIA.**

WGłuchowie pod Grójcem jest do zbycia APARAT Pistorjusza z kołkami korcowemi.

Osoba upoważniona od Władzy Szkolnej do uczenia młodzieży po Pensjach Szkół Wyższych płci żeńskiej, posiadająca doskonale język Niemiecki, Polski, Historją Powszechną, Jeografją, Arytmetykę, tudzież i innych Przedmiotów, życzy sobie przyjąć obowiązek G UWERNANTKI w Wyższej Szkole lub w Pensji, albo też w domach prywatnych, na godziny. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2473, na 1m piętrze, od godziny 9 do 10 rano.

W dalszem ponowieniu ogłoszenia, gdy Handel Towarów Rossyjskich w Oficynie Wielkiego Teatru Nr 476, do dnia 9 Listopada r. z. wspólnie przez B. Tauba i Sokołowa prowadzony, od dnia tegoż na własność samego B. Tauba po rozspólnieniu Współki przeszedł, i ten na tej samej stopie dalej jest prowadzonym, z oznajmieniem iż tak Sokołow iako i Tauba jeden drugiemu nie dłużym nie pozostał. Wszelkie bowiem czy przypadkiem lub innym sposobem będące przy którymkolwiek kompaniście rewersy lub dokumenty, albo wexle umorzzone zostały. O czem kogo to dotyczy zawiadamia się, iak niemniej iż z dniem wyrażonym i rachunki wszelkie na rzecz spółki ustały.

W dniu 20 Stycznia 1 Lutego r. b. o godzinie 12 w południe w Warszawie przy ulicy Bonifraterskiej w domu pod Nr 2168, prawnie zaięte Ruchomości iako to: Łóżka, Komoda, Stoliki, Lustra, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

*Wincenty Maryński K. T. C. W. M.*

Malka Kacelnbogen Rabinowa z Miasta Brześcia, zgubiła w dniu 29 b. m. KOLCZYK brylantowy. Uprasza znalazcę o oddanie takowego do domu Zależnego pod złotym Jeleniem Nr 1778 Lit: B. przy ulicy Wałowej, za dobrą nagrodą.

Wiadomo czynię, iż z mocy Postanowienia Sądu Objekta iako to: Mydła skrzyń 36, Łoju beczek 14, Potażu beczek 11, w Warszawie przy ulicy Bugaj pod Nr 2592f3, w dniu 23 Stycznia 4 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana, przez publiczną Licytacją sprzedani będą.

*Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

W Bynku Nowego Miasta pod Nr 349, na dole od frontu, jest do sprzedania za pomierną cenę SZOPKA z 12tu osobkami, bardzo dobrze urządzona.

MASŁO LITEWSKIE nadeszło do domu Zależnego Mazowieckiego, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2689, sprzedaje się po miernej cenie.

Przechodzącemu przez ulicę Żelazną i Chłodną w dniu 30 Stycznia r. b. zginęła ŚSIAŻKA fabrykacji PIWA, należąca do P. Samuela Raszke; łaskawy znalazca raczy ją oddać pod Nr 1125, przy ulicy Żelaznej, do Rządcy domu, za nagrodą.

Wiadomo czynię, iż prawnie zaięte Ruchomości iako to: Komoda, Kanapy, Krzesła, Stoły, Biłardzik mały, Kofdry, Wódka, Piwo, i t. p. w Warszawie przy ulicy Elektorальной pod Nr 794, w dniu 20 Stycznia 1 Lutego 1836 r. o godzinie 11 z rana; w tymże dniu o godzinie 2 z południa w Pradze pod Warszawą przy Rogatkach Szmulowskich w domu pod Nr 211, Kantorek, Komoda, Krzesła, Łóżko, Baryłka od wódki, przez publiczną Licytacją sprzedani będą. — *G. Zawadzki Komor.*

W dniu 20 Stycznia 1 Lutego r. b. o godzinie 12 z południa tu w Warszawie na Targu publicznym Muranów zwanym, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją prawnie zaięte Ruchomości iako to: Kantorek, Szafy, Łóżka, Lustra, Parawan, Kopersztychy, Stoły, Krzesła, Rądle miedziane, i t. p. przedmioty, a to za pieniądze nieodstępnie płacić się mające. *Paweł H retowski K. T. C. W. M.*

Panna ożebnana z robotą KRAWIECKĄ według najnowszych zasad P. Kowalewskiej, życzy sobie wejść w obowiązek podobnego rodzaju zatrudnić w Warszawie lub na Prowincji, Państwo życzący sobie mieć ją w swoim domu, raczą się zgłosić do Bióra Informacyjnego lub przy ulicy Długiej w domu Piarskim do Państwa Koraczych, na 2giem piętrze w Oficynie.

W dniu 20 Stycznia 1 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana, tu w Warszawie przy ulicy Ordynackiej

pod Nr 1312, Ruchomości prawnie zajęte jako to: Stół, Łóżka, Komoda, Szafy, Parawan, Lustra, Lichtarze, Krzesła, Faterształ, i t. p. iak równia w tymże dniu o godzinie 2 z południa podobnież w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2255/6, Kanapa, Krzesła, Szafy, Łóżka, Stoliki, Szafki, Parawan, Lichtarze, Talerze, Waza, Filizanki, etc. przez publiczną Licytacją sprzedane będą — *K. A. Garbolewski K. T. C. W. M.*

**SKLEP** narożny z jednym **POKOIEM** na ulicy **Krakowskiej Przedmieście** pod Nr 440, jest do wynajęcia od Sgo Jana 1836 r. Wiadomość bliższa u Właściciela. W tymże domu na I szem piętrze dostać można **SZYNEK** upranych na sposób Westfalski.

Dokładnie obeznany z Maszyną Pistorjusza do pędzenia **WODKI**, niemniej z robieniem **PIWA MARCOWEGO** i **ZBYTKOWEGO**, może mieć pomieszczenie w Dobrach Raszyńskich. Wiadomość u Cieslińskiego Plenipotenta tych Dóbr w Pałacu Branickich przy ulicy Nowy Świat Nr 1245. Tamże zgłosić się może **BONA**, płynnie po Francuzku i Niemiecku mówiąca, mająca chęć do **Kiowa** wyjechać.

Osoba wieku lat 25 mająca, posiadająca dobrze języki: polski, francuzki i niemiecki, równie Kaligrafją, przytem opatrzona w potrzebne świadectwa; życzy przyjaciół obowiązek **PISARZA** przy jakiej znacznej fabryce lub też inny iaki obowiązek podobny na Prowincji. Wiadomość w Składzie Papieru Kubnicka w domu Petyskusa.

Cztery **POKOJE** z **BALKONEM** i **KUCHNIA** na 1m piętrze, ogaz z **PIWNICĄ**, **DRWAŁNIĄ** i **GORA**, do najęcia od wielkiej Nocy przy ulicy **Marszalski** Nr 2647 Lit. A. pod Łabędziem.

**SUMMY** 10,000, 6,000 i 5,000 złp: są do wypżyczenia na 1wszą hypotekę Nieruchomości w Warszawie położonej; wiadomość u Patrona **Helca** przy ulicy **Podwala** pod Nr 533, mieszkałego.



**CEBUL** Kwiatowych bardzo pięknie kwitnących i rozkwitających w różnych kolorach, także **NASTION** Kwiatowych, Warzywnych i Pastewnych, dostać można u Właściciela Ogrodu (Unruh zwanego) za Rogatkami Wolskimi pod Nr 3-086, za pomierną cenę. — Tamże są **2 STABNIKI**, **KROWY** Szwajcarskie i Żuławskie z Cielętami do sprzedania.

Potrzebny jest **GUWERNER** na Prowincją; zgłosić się zeche do właściciela domu pod Nr 2766 Lit: D. ulica **Oboźna** codziennie od godziny 2 do 3, opatrzoną w dowody wiarogodne. 1) Ze jest upoważniony od Rady Wychowania do udzielania

nauk prywatnych. 2) Dowiedzie zdolności prowadzenia elewów klasycznie. 3) Ma posiadać znanomość grammatyczną i wprawę języków Niemieckiego lub Francuzkiego. 4) Złoży dowody najlepszej konduity.

**GARBARNIA** z młynem i wszelkimi należącymi porządkami, jest do wydzierżawienia od Wielkiej Nocy, na Pradze pod Nr 102. Wiadomość pod tymże Nrem.

**MASŁO LITEWSKIE** świeże, dobrze urządzone, iak weszłym roku było, w tych dniach przyszło na sprzedaż, na faski, garnce lub funty; dowiedzieć się można w pałacu Nr 410 u Rządcy.

Podpisana utrzymująca roboty **SZKOLARSKIE**, poleca się znaczną ilością **OKIEN JNSPEKTOWYCH**, za trwałość kitu i dobór ram zarezcam. Mieszkanie moje w pałacu **Blanka** na teraz **JW. Szepietowski** Nr 461 obok głównego **Ratusza**.

Tekla **Tonikowska**.

W dniach pierwszych **Stycznia** r. b. w przejeździe przez trakt **Kaliski** między **Sochaczewem** a **Kozłowem**, wypadła z dyliżansu **PACZKA**, wktorej znajdowało się: **Boszul** 6, **Chustek** białych do nosa 12, **ielwabnych** 3, **Pończoch** par 6, 2 **łockie** **Materji** **zielonej**, **łockie** **Szali**, **połtera** **łockia** **Krepy**, oraz **Wstążki** i **Paski**, co wszystko obszyte było w **Suknię** **perkalową**. Uprasza się znalazcę o zwrócenie tych rzeczy lub odesłanie przez **Pocztę** **franko** do **Warszawy** pod Nr 222, na ulicę **Mostową** na 1sze piętro, a właściciel oprócz wdzięczności, nagrodzi odawcę przyswoicie.

**HANDLUJĄCY** **OGRODNIK** **Wagner** z miasta **Tybingen** przybyły, zawiadamia łaskawą publicz: iż przedłuży pobyt swój do 4 **Lutego** ieszcze w **Warszawie**, przeto mając ieszcze przy sobie małą ilość różnych przyjemnych **Kwiatów**, oraz **Wino** **krzewów** i innych **roślin**, życzy takowe po znacznie niższej cenie wyprzedzić; mieszkanie jego, w domu Nr 603 przy ulicy **Belańskiej**, pod Nr 21, na dole, w dziedzińcu.

**LICYTACJA** **CUKRU**. Podpisany ma honor niniejszym uwiadomić **Prześwie: Publi:**, iż w przyszły **Wtorek** to jest dnia 2 **Lutego** r. b. o godzi: 11 z rana, partja uszkodzonego **Cukru** iako to: 2 **beczki** obejmujące suchych cząstek **cukru** razem 2,176 **fun** **tów** **netto**, i 4 **beczki** zamoczonego **cukru** razem 2,160 **fun** **tów** **netto**, na rzecz **Towarzystwa** **Asse** **kuracyjnego** **Wrocławskiego** przez publiczną **Licy** **tacją**, za natychmiast płacić się mające **pienią** **dze**, na **Komorzę** **Celnej** **Wodnej** **sprzedawany** **be** **dzie**. **Nadmienia** się, iż wyż wspomniony **Cukier** dla **WWPanów** **Cukierników** i **Dystylatorów** **Wó**

dek bardzo jest zdatnym. — *Jan Bruno Baltzer*, Aient Towarzystwa Assekuracyjnego Wrocławskie.



Bilard mahoniowy do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy S. Krzyżkiej, Nr 1339 na tm piętrze. Zgłosić się można tamże każdego dnia między godziną 12

i 2 popołudniu.

*Doniesienie Loteryjne*

**Z KANTORU JANA EPSTEJN,**

przy rogu ulicy Długiej i Miodowej pod Nr 489 Lit. A. w domu Wnej Łaszczynskiej. — Wygrano w moim Kantorze w ciągu 46 Loterji, iak następuje:

Na Nr 35,446 — — Złp. 70,000

— — 1,278 — — — 30,000

Na Nr	Zł.	5000.	Na Nr	Zł.	1000.
—	17,412	—	—	464	—
—	45,928	—	—	1294	—
—	45,963	—	—	5565	—
—	64,301	—	—	7596	—
—	45,942	—	—	19,061	—
—	19,064	—	—	20,951	—
—	20,954	—	—	22,872	—
—	45,940	—	—	25,220	—
—	49,463	—	—	25,239	—
—	49,737	—	—	25,259	—
—	5538	—	—	26,515	—
—	13,762	—	—	30,499	—
—	17,175	—	—	35,760	—
—	25,244	—	—	36,079	—
—	25,267	—	—	41,297	—
—	34,496	—	—	46,539	—
—	49,764	—	—	47,178	—
—	63,277	—	—	50,427	—
—	63,502	—	—	52,817	—
—	64,817	—	—	52,850	—
—	41,504	—	—	—	—

Oprócz wielu pomniejszych wygranych po złp: 500, 400, 300, 200, i t. p. LOSOW do 1szej klasy 47 Loterji, całych po złp: 16, połówek po złp. 8, 1/3 częściowych po złp: 5 gr: 10, 1/10 częściowych po złp: 1 gr: 18, każdego czasu w moim Kantorze aż do chwili rozpoczęcia ciągnięcia tejże klasy dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadsyłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam.

\*.\* Czestem zgłaszaniem się pretendentów OLEJKU do konserwowania i porostu włosów, wynalazku *Karóla Meyera w Frejbergu*, iedynie na składzie u podpisanego znajdujacego się; powodowany, mam honor donieść, iż znowu partja tegoż Olejku świeżo nadeszła, i że okoliczności sprzyjające postawiły go w możności, flaszeczkę o złoty ieden

taniej, to jest po złp: 9 sprzedawć. Przytem nadesłane mi przez tegoż *Karóla Meyera* obwieszczenie na język polski przetózone, Szanownej Publiczności, iak następuje udzielić. — „*Doświadczony Olejek z Ziół do upiększenia, konserwowania i porostu włosów wynalazku Karóla Meyera w Frejbergu w Królestwie Saskiem*. Lubo użyteczność olejku tego z mocnych ziół sporządzonego, iuż przez wiarogodne osoby przyznana, przecieź dla przekonania lepszego Szanownej Publiczności nowo nadeszłe zaświadczenia umieszczam. Olejek ten dla przyjemnego zapachu, nawet iako perfum użyty być może. Przy każdej flaszeczce znajduie się przepis względem używania onegoż, zapobiegając iednak wszelkiemu zamienieniu różnych innych zalecanych olejków, zwracam na to uwagę, że każda flaszeczka, opatrzoną iest etykietą na angielskim papierze kongreskim drukiem, literami G. M. zapieczetowana, i na każdej flaszeczce napis („*Kräuteröl von Carl Meyer in Freyberg,*“) znajduie się. ATTEST. Niezaprzeczenie, Olejek Meyera do konserwowania i porostu włosów przeznaczony, iest iednym z najlepszych dotąd eksystujących, do którego żadne przedmioty mineralne i szkodliwe niewchodzą, składa się takowy z części roślinnych, które według doświadczenia do porostu włosów są użyteczne. Zaświadczam na żądanie po poprzednim przekonaniu się. Królewice dnia 19 Paździer: 1835 r. Fizyk Miasta Dr *Kreutzwieser*. — Ostatnio nadeszły mi list brzmi iak następuje: Uwiadomiam WPana, że po użyciu i potrzebowaniu pierwszej flaszeczki olejku wynalazku tego, łyse miejsce na głowie mojej lubo ieszcze słabą, lecz iuż nadspodziewanie moie włosami okryło się. Niewiem więc czyli potrzeba będzie ieszcze iedną flaszeczkę użyć. Oddawca tegoż złoży WPanu iednego talara 8 gro; jeżeli WPan uznasz potrzebę użycia więcej tegoż olejku, to proszę mi flaszeczkę onego przysłać z upomnieniem oddawcy zachowania iej starannie. Ze skutku olejku WPana bardzo iestem zadowolony, i że każdemu w podobnem położeniu będącemu, nieomieszkać go iak najlepiej polecieć, możesz być zapewniony. Dörnthal pod Frejbergiem d. 23 Grud: 1835 r. *Joh. Gottlieb Ehrentraut Kantor*. — LEKARSKIE SWIADCETWO. *Marya Mutenhammer*, Córka Włościanina z *Witzmannsburg* przy *Neukirchen* pod *Boreu*, lat 43 licząca iuż od niejakiego czasu cierpiała nieznośny, czasami do nieprzytomności przywodzącej ją ból głowy, czemu starunek wielu lekarzy zaradzić nie mógł. W tym cierpiącym stanie, ieden z krewnych iej, przyniósł flaszeczkę od

Pana Karola Hermmana Kupca w Passau, Olejku Pana Meyera, natarto nim miejsce cierpiące, poczem ból, bez powrotu więcej, ustał. Później miałem też chorą wkuracji na inną słabość, gdzieś familja jej, przy wyptywaniu się o stanie chorej, o tem doniosła, i uwagę moją zwróciła. Passau d. 14 Listopada 1835 r. Dr *Nusskart t. g. Kreismedicinalrath*. (L. S.) Rzetelność podpisu Pana Kreismedicinalratha Dr Nusskart poświadcza. Dnia 16 Listopada 1835 r. Królewsko Bawarski Sąd Powiatowy i Miejski w Passau. *Challer Radca. Giefe.* (L. S.) Skład tego Olejku jest przy ulicy Długiej Nr 545. *Jerzy Fehlaue.*

*Doniesienie Loteryjna z Kantoru A. Werthejm. LOSOW CAŁYCH i CZĘŚCIOWYCH do PIERWSZEJ KLASY 47 LOTERJI, której ciągnięcie w PIĄTEK NASTĘPUJĄCY dnia 5 LUTEGO rozpocznie się, każdego czasu w Kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać. — A. Werthejm przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 385.*

*Burmistrz Miasta Obwodowego Łukowa. Na podanie Starozakonnego Izraela Müntz pod d. 1f13 h. m. i r., zawiadamia: iż nazwisko jego dotychczasowe Silbermüntz w księgach ludności miejscowych zmienione została na Müntz, z tym jednak warunkiem, iżby zmienione wątpliwości z tego względu wyniknąć mogących, postarał się zamieścić wpismach publicznych, do czego termin miesięcy dwa przeznaczą. — W Łukowie 7f19 Stycz: 1836. — Stempkowski.*

*EOSOŚ ELBLĄGSKI wędzony, do sprzedania na funty po zł: 3 gr: 15 za funt, a na sztuki 3 zł: funt, na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 411. Wiadomość na Bilardzie.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Przechyliło się do prośby Starozakonnego Benjamina Berka Tempeldiner nateraz pod Nr 2426, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, kto by ją posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypal: Sekcji Biletów złożył; wraże zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza najbliższego Kommissarza Cyrkulowego o tem zawiadomił. Referendarz Stanu Przewident J. Łaszczynski. Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.*

#### DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

Do znacznych Dóbr blisko Warszawy, potrze-

bny jest CHIRURG 1go rzędu. Życzący sobie tej posady, uda się do Bióra Jnformacyjnego z dowodami kwalifikacji.

KOCZ nowy, wcale ieszcze nieużywany, jest do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość u Właściciela domu Nr 954, przed Żelazną Bramą.

#### SADOWO-ADMINISTRACYJNE BIÓRO JNFORMACJI POD Nr 385, NA KRAK: PRZED.

1) DOM muirowany przy ulicy Wolskiej w parterze i jednym piętrze, 7 Lokali obejmujący, przy którym Stajnia drewniana na 20 koni i 5 Stajenek po 3 konie w każdej do umieszczenia, tudzież Wozownia, Szopa duża i Studnia dobrą wodę dostarczająca znajduje się, rocznego dochodu po odtrąceniu ciężarów gruntu wych zł: 2,500 przynoszący, jest z wolnej ręki do sprzedania. W domu tym mieści się Szynk trunków krajowych i zaiazd znaczną intratę przynoszący, gdyż każdej nocy wszystkie prawie Lokale podróżnemi są zajęte. Podwórce obszerne, całkowicie wybrukowane.

2) Małżeństwu mającemu praktykę w zarządzie Domu Zależnego, i posiadającemu świadectwa dobrego sprawowania się, może być wypuszczony wyszynk Trunków z mieszkaniem, wiadnem z domów za Wolskimi Rogatkami sytuowanym.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Sztufada woła: z kartofla: Pieczeń cięła: z kawjo: Ozor z sosem, Bigos hultajski, Kiełbasa z rożną z musztar: Potrawa z mleczeł cięły: Barszcz z rurą, Rosół. KOLACJA: Ryby na zimno i gorąco, Kwiczoły, Zrazy a la nelson, etc.*

\* \* \* Dziś w Łazienkach Królewskich przy Moście Sobieskiego w Oberży *Ermitaż* zwanej, Panny *Hessen Luiza* i *Teresa* grać i spiewać będą.

\* \* \* Przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1329, po prawej stronie, dziś dany będzie BAL PRZYIACIELSKI, w 2gim domu od Nowego Światu. *Engel.*

\* \* \* Dziś przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1310, na dole, dana będzie ZABAWA OBYWATELSKA.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe 1. TEATR WIELKI. Jutro *Emma. Żywy niebuszczyk.*

KOSMORAMA codzien; nowe widoki w dolnej Sali Wielkiego Teatru.

MECHANIK MISZO. Dziś przy ulicy Miodowej w Pałacu Kochanowskiego.

SZWAJCARJA CUKROWA. Na rogu Podwala i ulicy Senatorskiej w Cukierni *P. Belli*. NB. za opłatą gr: 15, można za nie mieć napoj lub ciasto; codzień od 10 rano, do 10 w wieczór.